
Intensjonserklæring fra museum- eksempel 
Versjon 2. Sander Solnes 

Vi lagrer og publiserer en del materiale på museene. Vi har ikke alltid grunnlag for å lagre eller 
publisere dette materialet. Mye av dette er materiale som er samlet inn før dagens lovverk trådte i 
kraft og noe er samlet inn uten mulighet for å få de nødvendige tillatelser/samtykker for å lagre og 
publisere. Videre forventes det at vi ivaretar gjenstander foto og den tilhørende kontekstuelle 
informasjonen samt gjør dette tilgjengelig for offentligheten. Vi bør derfor tilkjennegi vår intensjon 
for å ha et bedre juridisk utgangspunkt. 

Her er tekster som forklarer vår intensjon med å lagre og publisere.  

Vi må ha intensjonserklæringer på de plattformene vi publiserer! 

 

Eksempel 1 

Intensjonserklæring (ved publisering av foto og katalog fra gjenstand samlingen) 

Vi har gjort det som står i vår makt for å finne og kontakte rettighetshavere der samtykke fra 
disse personene er nødvendig for publisering.  

Hvis du har ytterlige opplysninger utover de som du finner her og som kan gjøre det mulig 
for oss å identifisere/ komme i kontakt med rettighetshavere, vil vi gjerne at du tar kontakt 
med oss på denne e-postadressen: 

Dersom personer omtalt i samlingene gjenfinner seg i det publiserte materialet du tar 
kontakt med oss på denne e-postadressen … dersom du ønsker avpublisering eller har andre 
innspill til vår bruk- 

Vi gjør oppmerksom på at hver enkelt bruker av materialet er selv ansvarlig for å sørge for at 
bruken er i tråd med gjeldende regler for åndsverk, publisering og personvernregelverk. 
Dette gjelder både nedlasting og videre spredning av materialet. 

 

  



Eksempel2 

Intensjonserklæring (ved publisering av foto og katalog fra foto samlingen) 

Vi har gjort det som står i vår makt for å finne og kontakte rettighetshavere og avbildete 
personer på fotografiene i vår samling og som er publisert på denne nettsiden. Dette gjelder 
imidlertid kun der samtykke fra disse personene er nødvendig for publisering.  

Hvis du har ytterlige opplysninger utover de som du finner her og som kan gjøre det mulig 
for oss å identifisere/ komme i kontakt med rettighetshavere og avbildete, vil vi gjerne at du 
tar kontakt med oss på denne e-postadressen: 

Dersom avbildete personer gjenfinner seg på de publiserte bildene uten at det ble gitt 
tillatelse til publisering (der slik tillatelse er nødvendig) eller ønsker avpublisering, kan du tar 
kontakt med oss på denne e-postadressen … Dette for å iverksettes straks tiltak som sikrer 
de avbildetes rettigheter eller fjerne bildene fra nettpublikasjonen.  

Vi gjør oppmerksom på at hver enkelt bruker av et fotografi er selv ansvarlig for å sørge for 
at bruken er i tråd med gjeldende regler for åndsverk og publisering. Dette gjelder også at en 
må undersøke om samtykke til bruk fra avbildede er påkrevet ved videre bruk av fotografiet. 
Dette gjelder både nedlasting og videre spredning av fotografiene. 

  


